
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会場図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

～保護者の皆様へ～ 

○マスクやソーシャルディスタンス等、コロナ感染対策へのご協力をよ

ろしくお願いします。 

○上演中の私語・出入りはご遠慮ください。 

○ご家庭のビデオ・写真撮影については、それぞれお座りいただいた場

所にて撮影して下さい。お互い迷惑にならないようにご注意下さい。 

○敷地内は禁煙となっております。ご協力をお願いいたします。 

○上履き持参にご協力下さい。また、飲み物を持参しても構いません。 

 

 

 

学習発表会テーマ 
『みんなで協力して、会場を笑顔でいっぱいにしよう！』 
 今年の学習発表会は、全ての演目を全校でやるということ
で、みんな初めての学習発表会となりました。 
 このテーマは、全員が笑顔で取り組み、会場全体を笑顔に
しよう、という気持ちを込めて決めました。みなさん、ぜひ
楽しんで観てください！ 

芽室町立上美生小学校児童会長  山本 樹  

日 時：2021年11月12日（金） ９：３０～（開場９：００～） 

場 所：上美生小学校体育館 

 

１ あいさつ 学校長あいさつ 

２ 

あいさつ はじめのことば（1年生） 

小学生になって初めての学習発表会！今年は全校で取り組むこ

とが多く、優しくて頼もしい上級生に教えてもらいながら、毎日一

生懸命練習してきました。頑張ってきたことを発表し、元気にご挨

拶をします。「あいうえおのうた～１年生バージョン！」もみんな

で言葉と振り付けを考えました。併せてご覧ください☆ 

３ 

音楽 雨上がりの空～歌・演奏～ 

上美生小学校児童３４名が響かせる素敵なハーモニー。今年は、

今の自分に向き合う人々への応援ソングを集めてみました。 

1曲目 全校合唱 「明日は晴れる」 

2曲目 低学年鍵盤ハーモニカ演奏曲 「あの青い空のように」 

3曲目 中・高学年リコーダー演奏曲 「虹」 

4曲目 全校合唱 「花は咲く」 

5曲目 全校器楽 「群青」 

以上 5曲です。色彩豊かな音楽を最後までじっくりとお楽しみく

ださい。 

４ 

表現 カミリンピック２０２１～スポーツの秋～ 

２０２１年秋、東京オリンピックに続いて開催されるのが、この

カミリンピック。マット技、跳び箱技、縄跳びをノリノリの BGM

にのせて披露します。こどもたちみんなが金メダル級に輝く姿をご

覧ください。 

～ 休憩 ～ 

５ 

劇 王さまのめいれい 

王様の留守中、王子が王様の代わりに!?好き勝手な命令に困った

大人たちは、自分たちも子どもになる作戦に打って出ます。さあ、

この後物語はどうなってしまうのでしょうか！34 名全員が全力

で、最後まで、楽しく頑張ります！ご声援、よろしくお願いします。 

６ あいさつ 終わりのことば（6年生） 

 

 紅葉の美しい季節も終わりを告げ、木枯らしが身にしみる頃となりまし

た。皆様におかれましては、益々、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナ感染症もワクチン接種等により一つの転換期を迎えて

いますが、未だ油断出来ない状況です。よって今年も昨年同様、新しい生

活様式の下、小・中別開催での学習発表会となりました。子どもたちは、

日頃の学習の成果を発揮すべく、日々歌や器楽等の練習に励んでいます。 

 時節柄ご多用中とは存じますが、ご来場・ご観覧いただき、子どもたち

の活躍に、温かく盛大な拍手を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 皆様のお越しをお待ちしております。 

芽室町立上美生小学校長  松井 眞治 


